Registrou-se o comparecimento dos Deputados anexo relacionados. 
Em seguida, a Bancada aprovou as seguintes emendas abaixo discriminadas: Emendas de Apropriação: 1 
- Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Instalação de 
Equipamentos - No Estado do Rio de Janeiro, valor R$ 81.247.495 (oitenta e um milhões, duzentos e 
quarenta e sete mil e quatrocentos e noventa e cinco reais); 2- Apoio à Modernização das Instituições de 
Segurança Pública - Aquisição de equipamentos operacionais e viaturas para a Policia Militar do Estado do 
Rio de Janeiro - No Estado do Rio de Janeiro, valor R$ 81.247.495 (oitenta e um milhões, duzentos e 
quarenta e sete mil e quatrocentos e noventa e cinco reais); 3 - Estruturação de Unidades de Atenção 
Especializada em Saúde - conclusão da obra de construção do Hospital de Traumato-Ortopedia da· Baixada 
-No Estado do Rio de Janeiro, valor R$ 50.000.000 (cinquenta milhões de reais); 4- Apoio à Modernização

[...]

das Instituições de Segurança Pública - Aquisição de equipamentos operacionais e viaturas para o Corpo 
de Bombeiros Militar do Estado do Rio de Janeiro, - No Estado do Rio de Janeiro, valor R$ 30.000.000 
(trinta milhões de reais); 5 - Reestruturação e Modernização dos Hospitais Universitários Federais - No 
Estado do Rio de Janeiro, valor R$ 2.900.000- (dois milhões e novecentos mil reais); 6 - Reestruturação e 
Modernização dos Hospitais Universitários Federais - No Estado do Rio de Janeiro, valor R$ 30.000.000 
(trinta milhões de reais); 7 - Reestruturação e Modernização dos Hospitais Universitários Federais - no 
Hospital Universitário Clementino Fraga Filho (HOSPITAL DO FUNDÃO) - No Estado do Rio de Janeiro; 
valor R$ 75.000.000 (setenta e cinco milhões de reais); 8- Aprestamento da Marinha- Nacional, valor R$ 
400.000.000 (quatrocentos milhões de reais); 9 - Reestruturação e Expansão de Instituições Federais de 
Ensino Superior - No Estado do Rio de Janeiro, valor R$ 100.000.000 (cem milhões de reais);

[...]

Reestruturação e Expansão de lnstituiçõ~s Federais de Ensino Superior- No Estado do Rio de Janeiro, 
valor R.$ 100.000.000 (cem milhões de reais); 11 - Reestruturação e Expansão de Instituições Federais de 
Ensino Superior- Construção do Hospital Universitário da UFRRJ no campus do Município de Seropédica 
-No Estado do Rio de Janeiro, valor R$ 160.000.000 (cento e sessenta milhões de reais); 12 -Apoio à 
Infraestrutura para a Educação Básica - Rio de Janeiro- RJ, valor R$ 30.000.000 (trinta milhões de reais); 
13- Aprimoramento da Infraestrutura da Polícia Rodoviária Federal- No Estado do Rio de Janeiro, valor R$ 
60.000.000 (sessenta milhões de reais);